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Bu yıl 9.’su düzenlenen Ulusal Antarktika Bilim Seferi 
(TAE-IX), 6 Şubat 2025 tarihinde başladı. 16’sı Türk, 20 
araştırmacının katıldığı seferde, 19 farklı bilimsel proje 
yürütülecek. 12 Mart 2025’e kadar devam edecek olan 
sefer kapsamında yürütülen çalışmalar, insanlığın ortak 
bilimsel mirasına önemli katkılar sunacak. TAE-IX seferi 
kapsamında gerçekleştirilen çalışmaların detaylarını 
ve sonuçlarını ilerleyen sayılarda sizlerle paylaşmaya 
devam edeceğiz.

Cumhurbaşkanlığı himayelerinde, Sanayi ve 
Teknoloji Bakanlığı uhdesinde, TÜBİTAK MAM Kutup 
Araştırmaları Enstitüsü (KARE) tarafından yürütülen 
Ulusal Antarktika Bilim Seferleri kapsamında 
farklı disiplinlerden çeşitli alanlarda birçok proje 
gerçekleştiriliyor. İklim değişikliğinden biyoçeşitliliğe, 
deniz haritalamadan sismik gözlemlere kadar geniş bir 
yelpazede bilimsel araştırmaların yürütüldüğü kutup 
seferlerinde, okyanus bilimi ve yer bilimleri gibi birçok 
alana katkı sağlayacak veriler elde ediliyor. 

Türk bilim insanları 2017 yılından i bugüne 
kadar Antarktika’ya 8, Arktik’e 4 olmak üzere toplam 12 
ulusal kutup bilim seferi gerçekleştirdi. Bu seferlerde 
200’e yakın Türk bilim insanı, kutup koşullarında 
100’den fazla projeyi hayata geçirdi. 243 bilimsel 
çıktının ve 40 lisansüstü tezin üretildiği seferlerde 
araştırmacılar, dünyanın en zorlu iklim koşullarına 
sahip bölgeleri olan Antarktika ve Arktik’te yerli ve 

millî teknoloji ürünlerini test etme ve deneyimleme 
imkânı buluyor. Uydu ve konumlama çalışmalarıyla 
birlikte çevre koruma projelerinin de yer aldığı sefer 
kapsamında uluslararası iş birlikleri de güçlendirilmeye 
devam ediyor. Bu yılki seferde Türkiye ile ABD iş 
birliğiyle kıtaya düşük frekans ölçüm istasyonu 
kurulacak. Çalışmalar sonucunda elde edilen veriler, 
ülkemizin bilimsel, teknolojik ve stratejik kazanımları 
ve uluslararası bilim camiasındaki etkinliğinin 
daha da güçlenmesi açısından büyük öneme sahip. 
Bu yıl yürütülen projeler arasında Kabataş Erkek 
Lisesi’nden üç öğrencinin geliştirdiği “İnsansız Kutup 
Hava Aracı” projesi de yer alıyor. TÜBİTAK 2204-C 
Lise Öğrencileri Kutup Araştırma Projeleri Yarışması 
2024 Yılı Final Yarışmasında Yer Bilimleri alanında 
Türkiye birinciliği elde eden öğrenciler, geliştirdikleri 
projelerini Antarktika’da test etmenin yanında projeleri 
kapsamında çeşitli gaz ve iklim ölçümleri de yapacak.

TÜBİTAK tarafından yürütülen çalışmalar kapsamında 
önümüzdeki yıllarda Antarktika’da bir Türk Bilimsel 
Araştırma Üssü kurulması da planlanıyor. Türkiye’nin 
kutup bölgelerindeki bilimsel varlığını kalıcı hâle 
getirmek amacıyla kurulması planlanan bu üs, Türk 
bilim insanlarının kutup araştırmalarına daha fazla 
katkı sağlamasının önünü açacak. 

Kaynaklar
https://tubitak.gov.tr/tr/haber/dokuzuncu-ulusal-antarktika-bilim-seferi-basliyor
https://www.aa.com.tr/tr/antarktika-bilim-seferi/9-ulusal-antarktika-bilim-seferi-
basladi/3475544
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